Єврейське населення зазнавало утисків як на державному (так звана смуга осілості), так і на
локальному (побутовий антисемітизм та погроми) рівнях. Останнє явище мало місце й на тере-
нах Єлисаветградського повіту. Наприклад, у ніч з 15 (27) на 16 (28) квітня 1881 року в Єлиса-
ветграді під час православного Великоднього тижня стався погром. Як наслідок, єлисаветград-
ською міською владою було відряджено в розпорядження міської поліції 30 піших солдатів
та 12 вершників й ескадрон гусарського білоруського полку задля підтримання громадського
спокою.